

令和7年度 事業報告書

特定非営利活動法人 ジャパンハート

1 事業の成果

医療事業

カンボジアでは2025年開院予定の新病院建設を推進。既存病院では外来・手術・入院すべてで前年を上回る実績を記録。ミャンマーでは年間で5,957名の外来診療と748件の手術、ヤンゴンでの診療拠点移設・拡大を実施。ラオスでは甲状腺疾患プロジェクトが進展し、現地医師の自立執刀体制を構築。

社会福祉事業

ミャンマーでは養育施設 Dream Train に6地域から新たに17名を受け入れ、在籍児童は118名に。学業・スポーツ・日本語教育など多分野で成果が見られた。視覚障がい者への医療マッサージトレーニングも継続して実施。サイクロン孤児への個別支援も引き続き行った。

教育事業

ミャンマー・カンボジアで医学生・看護学生への奨学金支援を実施。ミャンマーでは7名、カンボジアでは48名に支援を行った。また、各国で医療人材育成に取り組み、研修や教育体制の強化、日本人看護師との連携も進めた。

地域医療支援事業

離島・へき地の医療者派遣「RIKAjob」は派遣数が増加。広報強化や柔軟な勤務条件の整備、派遣者フォロー体制の強化により、継続的な参加とマッチングを促進した。

災害支援事業

能登半島地震では1月2日から4月まで常駐・巡回支援を行い、仮設住宅でのサロン活動・訪問支援も継続中。

スマイルスマイルプロジェクト

小児がんの子どもと家族を対象に、全国で個別旅行54件、招待企画8件を実施。また、災害時マニュアルの整備、看護師採用、学会発表など人材・体制の強化にも努めた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【773,789】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
医療事業 ①医療活動・保健活動・啓蒙活動 ②災害救援支援・復興支援活動 ③その他医療活動に関わる事業	①ミャンマー、カンボジア、ラオスでの現地住民への医療の提供、保健活動等。 ②災害現場等における支援活動及び災害対応ボランティアを対象にした研修実施 ③日本国内において、小児がん患者の家族旅行への付き添い・サポート	①通年 ②通年 ③通年	①ミャンマー、カンボジア、ラオス ②日本全国各地 ③日本全国各地	①ボランティア 7活動者を含め延べ200人程度 ②ボランティア 7活動者を含め	①病院、及び移動診療所を訪れた患者及びその関係者 ②被災者及びボラン	①40,000人程度 ②不特定多数 ③150人程度	573,624

				60 人程度 ③ボランティア活動者を含め 380 人程度	ティア活動者 ③小児が んの子どもとその 家族		
社会福祉事業 ①福祉施設・ 養育施設の運営 ②視覚障がい 者に対する支援活動 ③社会的弱者 に対する支援活動	①ミャンマーの子ども養育施設での恵まれない子どもたちへの生活の場と教育の提供、及び自立の支援 ②ミャンマーの視覚障がい者の医療マッサージ技術向上のサポート ③ミャンマーサイクロンの被災児への生活、教育支援	①通年 ②通年 ③通年	①ミャンマー ②ミャンマー ③ミャンマー	①21人 ②6人 ③2人程度	①養育施設の入所児童 ②ミャンマー国内の視覚障がい者 ③2008年ミャンマーサイクロンの被災時30人	①118人 ②11人程度 ③2人	64,720
教育事業	国際的な場面で活躍できる日本人看護師の育成、及びミャンマー、カンボジア、ラオスにおける医療人材の育成や現地医療者の技術指導、ステディアーなど	通年	日本各地及びミャンマー、カンボジア、ラオス各国	10名程度	日本人看護師及び海外の医療従事者	20名程度	23,883
普及啓発事業	国内外での講演会等の開催や個人・法人への普及啓発活動など	通年	日本各地及びミャンマー、カンボジア、ラオス各国	30人程度	講演会等参加者	不特定多数	111,562

(2) その他の事業

(事業費の総費用【156】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)
書籍販売他	活動内容等を掲載した創設者■■■■の著書の販売	通年	日本各地	2人	156

令和6年度 活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 ジャパンハート

(単位: 円)

科 目	NP0法上の特定非営利活動に係る事業	NP0法人上のその他の事業	合 計
I. 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	10,988,000		10,988,000
賛助会員受取会費	4,006,000		4,006,000
その他の会費	551,000		551,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	1,832,719,026		1,832,719,026
資産受贈益	0		0
3 受取助成金等			
キャリアアップ助成金	0		0
IT導入支援補助金	0		0
能登震災支援助成金	4,106,000		4,106,000
NGO海外援助活動に係る助成金	1,000,000		1,000,000
ウレミサイフプロジェクト助成金	1,384,000		1,384,000
4 事業収益			
(1)医療事業	12,975,525	6,000	12,981,525
(2)社会福祉事業	0		0
(3)教育事業	0		0
(4)普及啓発事業	7,555,196	3,389,500	10,944,696
(5)その他付随事業	0		0
(6)物品の販売事業	0	146,930	146,930
5 その他収益			
受取利息	40,174,291		40,174,291
為替差益	85,876,703		85,876,703
雑収入	279,351		279,351
経常収益計	2,001,615,092	3,542,430	2,005,157,522
II. 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費(事業)			
役員報酬	23,100,000		23,100,000
給料手当	296,546,732	657,098	297,203,830
アルバイト給料	8,891,907		8,891,907
その他手当	3,242,792		3,242,792
人材派遣費	0		0
通勤費	2,079,352		2,079,352
福利厚生費	2,941,457		2,941,457
法定福利費(事業)	19,714,656		19,714,656
人件費計	356,516,896	657,098	357,173,994
(2)その他経費			
顧問・アドバイザー料	1,363,585		1,363,585
業務委託料	21,378,944		21,378,944
通信運搬費	7,064,037	49,003	7,113,040
医療器具・備品費	4,887,420		4,887,420
医薬品費	34,450,907		34,450,907
医療資材費	21,287,628		21,287,628
検査費	13,454,713		13,454,713
患者物品購入費	0		0
医療支援費	0		0
学業支援費	15,502,677		15,502,677
子ども支援費	7,807,868		7,807,868
医療者育成費	364,142		364,142
水道光熱費	11,067,708		11,067,708
旅費交通費	51,018,672	993,372	52,012,044
広告宣伝費	36,563,168	345,000	36,908,168
セミナー・イベント開催費	1,863,365	1,538,811	3,402,176
研修費	2,151,967		2,151,967
海外スタッフツアー開催費	0		0
会議費	1,396,514		1,396,514
接待交際費	540,774		540,774
消耗品費	16,738,486	245,110	16,983,596
消耗品費 寄付受贈分(国内・海外)	0		0
食材費	40,114,387		40,114,387
新聞図書費	90,631		90,631
印刷製本費	4,023,010		4,023,010
工事・修繕費	2,570,549		2,570,549
賃借料	1,865,495		1,865,495
地代・家賃	13,885,252		13,885,252
減価償却費	81,923,298		81,923,298
車両費	6,982,883		6,982,883
保険料	4,303,174		4,303,174

諸謝金	1,696,737		1,696,737
諸会費	632,929		632,929
リース料	460,680		460,680
支払手数料	4,831,926	2,970	4,834,896
租税公課	1,144,233		1,144,233
雑費	63,061		63,061
寄附金支出	0		0
期首書籍	0	609,459	609,459
期首商品	0	15,690	15,690
当期書籍仕入高	0	1,312,696	1,312,696
当期商品仕入高	0	74,100	74,100
当期書籍仕入高他勘定振替	0	△ 1,226,312	△ 1,226,312
当期商品仕入高他勘定振替	0	△ 64,020	△ 64,020
期末書籍	0	△ 613,345	△ 613,345
期末商品	0	△ 1,640	△ 1,640
その他経費計	413,490,820	3,280,894	416,771,714
事業費計	770,007,716	3,937,992	773,945,708
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		0
給料手当	6,178,767		6,178,767
アルバイト給料	281,069		281,069
その他手当	0		0
人材派遣費	0		0
福利厚生費	491,008		491,008
法定福利費	2,254,466		2,254,466
通勤費	77,054		77,054
人件費計	9,282,364	0	9,282,364
(2) その他経費			
業務委託費	6,214,676		6,214,676
通信運搬費	1,084,460		1,084,460
諸謝金	0		0
水道光熱費	521,541		521,541
旅費交通費	243,352		243,352
広告宣伝費	0		0
研修費	0		0
会議費	2,573		2,573
消耗品費	380,969		380,969
新聞図書費	0		0
印刷製本費	570,062		570,062
工事・修繕費	153,868		153,868
賃借料	0		0
地代・家賃	7,942,270		7,942,270
減価償却費	11,366		11,366
保険料	274,830		274,830
租税公課	9,850		9,850
諸会費	391,800		391,800
交際接待費	0		0
リース料	396,000		396,000
支払手数料	12,690,242		12,690,242
為替差損	0		0
租税（消費税）	0		0
雑費	193,320		193,320
雑損失	1,567		1,567
その他経費計	31,082,746	0	31,082,746
管理費計	40,365,110	0	40,365,110
経常費用計	810,372,826	3,937,992	814,310,818
当期経常増減額	1,191,242,266	△ 395,562	1,190,846,704
Ⅲ. 経常外収益			
固定資産売却益	0		0
前期損益修正益	0		0
経常外収益計	0	0	0
Ⅳ. 経常外費用			
固定資産除却・売却損	0		0
前期損益修正損	0		0
過年度受取参加費返金等	150,000		150,000
経常外費用計	150,000	0	150,000
部門別損益	1,191,092,266	△ 395,562	1,190,696,704
経理区分振替額	△ 546,562	546,562	
税引前当期正味財産増減額	1,190,545,704	151,000	1,190,696,704
法人税、住民税及び事業税	2,202,015	151,000	2,353,015
当期正味財産増減額	1,188,343,689	0	1,188,343,689
当期正味財産増減額	1,188,343,689	0	1,188,343,689
前期繰越正味財産額	2,164,303,747	0	2,164,303,747
次期繰越正味財産額	3,352,647,436	0	3,352,647,436

令和6年度 貸借対照表

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 ジャパンハート
(単位：円)

科 目	金	額
I. 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	1,533,430,315	
書籍	613,345	
商品	1,640	
前払費用	4,236,471	
立替金	0	
仮払金	10,693,581	
未収金	10,471,084	
流 動 資 産 合 計		1,559,446,436
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
建物	210,268,808	
建物付属設備	30,253,517	
構築物	8,506,734	
車輛運搬具	8,987,723	
工具器具備品	757,038,320	
土地	406,029	
建設仮勘定	760,089,445	
有形固定資産計	1,775,550,576	
(2)無形固定資産		
シンマー土地賃借権	16,160,971	
無形固定資産計	16,160,971	
(3)投資その他の資産		
投資有価証券	30,000,000	
敷 金	2,529,299	
投資その他の資産計	32,529,299	
固 定 資 産 合 計		1,824,240,846
資 産 合 計		3,383,687,282
II. 負債の部		
1 流動負債		
未払金	30,291,534	
前受金	0	
預り金	597,312	
未払法人税等	151,000	
流 動 負 債 合 計	31,039,846	31,039,846
2 固定負債		
固 定 負 債 合 計		0
負 債 合 計		31,039,846
III. 正味財産の部		
前期繰越正味財産	2,164,303,747	
当期正味財産増減額	1,188,343,689	
正味財産合計		3,352,647,436
負債及び正味財産合計		3,383,687,282

令和6年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 ジャパンハート

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 資産の評価基準及び評価方法

① 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品は、個別法による原価法

原材料は最終仕入原価法を採用しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産

建物は定額法、建物付属設備、車両運搬具、什器備品は定率法を採用しています。

② 無形固定資産

定額法を採用しています。

(3) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引に

ついては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. ※要別損益状況

科目	経費事業	社会福祉事業	教育事業	普及啓発事業	その他公益事業	物品の販売事業	事業部門計	管理部門	合計
1 経常収益									
1 会費	551,000	0	0	0	0	0	551,000	14,884,000	15,435,000
2 受取寄附金	350,389,033	33,577,870	7,413,000	0	0	0	381,378,923	1,441,340,103	1,822,719,026
3 受取助成金	6,490,000	0	0	0	0	0	6,490,000	0	6,490,000
4 受取手数料	12,875,523	0	0	7,555,198	0	0	20,430,721	0	20,430,721
5 事業収益	8,000	0	0	3,245,000	0	149,530	3,292,530	144,500	3,437,030
6 その他収益	63,513,854	193,983	0	0	0	0	63,707,837	62,822,456	126,530,293
経常収益計	433,924,472	33,771,853	7,413,000	10,800,198	0	149,530	486,056,481	1,519,301,061	2,005,357,522
II 経常費用									
1 事業費									
(1)人件費(事業)									
給与手当等	266,333,256	22,474,634	8,880,265	33,749,872	0	0	332,438,027	0	332,438,027
法定福利費	14,555,174	79,534	795,226	4,335,729	0	0	19,714,659	0	19,714,659
福利厚生費	2,585,549	310,112	45,288	0	0	0	2,941,457	0	2,941,457
退職費	996,893	0	160,272	822,087	0	0	2,079,252	0	2,079,252
人件費計	284,470,872	22,813,862	10,881,659	39,007,679	0	0	357,173,894	0	357,173,894
(2)その他経費									
顧問・アドバイザー料	1,363,585	0	0	0	0	0	1,363,585	0	1,363,585
業務委託費	3,288,478	94,340	29,840	17,858,288	0	0	21,378,444	0	21,378,444
運送運搬費	1,859,112	158,224	69,932	4,978,169	0	47,603	7,113,040	0	7,113,040
医療支援費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
医療器具・薬品費	4,836,136	49,284	0	0	0	0	4,887,420	0	4,887,420
医薬品	34,019,587	528,737	4,573	0	0	0	34,550,907	0	34,550,907
医薬材料	21,271,713	13,084	2,623	0	0	0	21,287,420	0	21,287,420
医薬費	12,421,192	1,033,551	0	0	0	0	13,454,743	0	13,454,743
慈善物品購入費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
学費支援費	1,864,543	9,667,862	3,870,232	0	0	0	15,502,637	0	15,502,637
子ども支援費	7,807,888	0	0	0	0	0	7,807,888	0	7,807,888
旅費交通費	284,132	0	0	0	0	0	284,132	0	284,132
水光熱費	9,855,402	2,999,767	347,539	0	0	0	11,867,708	0	11,867,708
施設管理費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
施設交通費	42,027,103	3,133,898	120,438	6,730,637	0	0	52,012,044	0	52,012,044
広告宣伝費	1,870,901	0	3,855,180	31,082,087	0	0	36,808,168	0	36,808,168
セミナー・公開講座	315,800	0	0	3,086,976	0	0	3,402,776	0	3,402,776
研修費	2,149,547	0	2,420	0	0	0	2,151,967	0	2,151,967
海外出張関係費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会議費	1,317,559	0	5,200	73,755	0	0	1,396,514	0	1,396,514
接待交際費	368,523	128,951	0	42,300	0	0	540,774	0	540,774
消耗品費	11,205,613	3,603,491	87,449	2,087,052	0	0	16,983,586	0	16,983,586
消耗品費 72%配布PV費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
食費	22,883,714	17,200,515	30,146	0	0	0	40,114,387	0	40,114,387
印刷費	37,082	3,389	0	0	0	0	40,471	0	40,471
印刷製本費	918,339	58,200	0	3,046,371	0	0	4,023,010	0	4,023,010
工事・修繕費	2,036,363	534,188	0	0	0	0	2,570,551	0	2,570,551
賃借料	1,845,285	208,230	0	11,000	0	0	1,865,495	0	1,865,495
地代・家賃	9,779,082	0	4,108,180	0	0	0	13,887,262	0	13,887,262
減価償却費	81,981,421	835,967	0	0	0	0	82,817,388	0	82,817,388
減価償却費	5,165,730	1,804,006	13,795	0	0	0	6,983,531	0	6,983,531
償却料	4,134,534	148,320	0	22,320	0	0	4,305,174	0	4,305,174
謝礼金	138,298	0	0	1,960,439	0	0	1,896,737	0	1,896,737
謝礼金	347,489	0	0	284,480	0	0	632,969	0	632,969
リース料	460,880	0	0	0	0	0	460,880	0	460,880
支払手数料	1,885,903	738,769	448,781	1,642,051	1,439	4,534,898	4,534,898	0	4,534,898
増設料	1,115,156	3,047	0	20,000	0	0	1,144,233	0	1,144,233
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	63,061	0	0	0	0	0	63,061	0	63,061
寄附金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期日費	0	0	0	0	0	808,458	808,458	0	808,458
買取商品	0	0	0	0	0	15,690	15,690	0	15,690
当座振替仕入	0	0	0	0	0	1,312,698	1,312,698	0	1,312,698
当座振替仕入高	0	0	0	0	0	74,100	74,100	0	74,100
備前定価	0	0	0	0	0	△ 1,280,332	△ 1,280,332	△ 1,280,332	△ 1,280,332
備前定価	0	0	0	0	0	△ 813,245	△ 813,245	△ 813,245	△ 813,245
備前定価	0	0	0	0	0	△ 1,640	△ 1,640	△ 1,640	△ 1,640
その他経費計	289,163,351	41,908,718	12,001,423	72,544,203	155,661	418,771,714	418,771,714	0	418,771,714
事業費計	573,634,325	64,720,458	22,883,282	111,551,882	155,661	773,845,708	773,845,708	0	773,845,708
2 管理費									
(1)人件費(管理)									
給与手当等	0	0	0	0	0	0	6,459,836	6,459,836	6,459,836
法定福利費	0	0	0	0	0	0	2,434,488	2,434,488	2,434,488
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	491,008	491,008	491,008
退職費	0	0	0	0	0	0	77,054	77,054	77,054
人件費計	0	0	0	0	0	0	9,282,386	9,282,386	9,282,386
(2)その他経費									
業務委託費	0	0	0	0	0	0	6,214,678	6,214,678	6,214,678
運送運搬費	0	0	0	0	0	0	1,884,480	1,884,480	1,884,480
謝礼金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	521,541	521,541	521,541
施設交通費	0	0	0	0	0	0	243,352	243,352	243,352
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
食費	0	0	0	0	0	0	2,573	2,573	2,573
接待交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	380,988	380,988	380,988
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	370,062	370,062	370,062
工事・修繕費	0	0	0	0	0	0	133,888	133,888	133,888
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
地代・家賃	0	0	0	0	0	0	7,842,270	7,842,270	7,842,270
減価償却費	0	0	0	0	0	0	11,366	11,366	11,366
償却料	0	0	0	0	0	0	274,820	274,820	274,820
謝礼金	0	0	0	0	0	0	9,850	9,850	9,850
交際費	0	0	0	0	0	0	381,800	381,800	381,800
リース料	0	0	0	0	0	0	380,000	380,000	380,000
支払手数料	0	0	0	0	0	0	12,890,242	12,890,242	12,890,242
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	1,587	1,587	1,587
その他経費計	0	0	0	0	0	0	31,081,178	31,081,178	31,081,178
管理費計	0	0	0	0	0	0	40,363,564	40,363,564	40,363,564
経常費用計	573,634,325	64,720,458	22,883,282	111,551,882	155,661	773,845,708	814,209,272	814,209,272	814,209,272
経常外費用計	1,587	0	0	0	0	0	1,587	0	1,587
経常外費用計	1,587	0	0	0	0	0	1,587	0	1,587
当期経常増減額	△ 139,711,420	△ 30,948,595	△ 16,470,282	△ 100,751,788	0	△ 9,311	△ 287,890,814	1,476,737,518	1,190,446,704

3. 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は3,352,647,436円ですが、
そのうち2,939,305円は能登震災支援助成金に使用される財産です。
したがって、使途が制約されていない正味財産は 3,349,708,131円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
コカ・コーラ 能登震災支援 助成金 USD 300,000	34,418,376	0	34,418,376	0	
公益財団法人コカ・コーラ教 育・環境財団 能登震災支 援 助成金	22,000,000	0	19,316,695	2,683,305	翌期に使用予定の支援用資金
公益財団法人森科豊明会 ミャンマー人口移住支援総合 地盤プロジェクト 助成金	1,180,000	0	1,180,000	0	
風に立つライオン基金 ウド ムサイプロジェクト 助成金	0	1,384,000	1,384,000	0	
石川県震災対策課 能登震 災支援 助成金	0	1,108,000	1,108,000	0	
ゆうちょ財団 2023年度 NGO海外援助活動に係る 助成金	0	1,000,000	1,000,000	0	
公益財団法人東京コミュニ ティ財団 能登震災支援 助成金	0	3,000,000	2,744,000	256,000	翌期に使用予定の支援用資金
合計	57,598,376	6,490,000	61,149,071	2,939,305	

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末純価額
有形固定資産						
海外土地	406,029	0	0	406,029	0	406,029
海外建物	253,619,748	0	0	253,619,748	43,350,940	210,268,808
海外建物付属設備	47,907,936	0	0	47,907,936	17,651,120	30,256,816
国内建物附属設備	440,000	0	0	440,000	439,999	1
海外構築物	14,622,066	0	0	14,622,066	6,115,332	8,506,734
国内車両運搬具	4,977,111	5,845,100	0	10,822,511	2,863,370	7,959,141
海外車両運搬具	27,138,904	0	0	27,138,904	26,110,322	1,028,582
国内什器備品	508,735	264,253,000	0	264,761,735	18,013,914	246,748,721
海外什器備品	141,390,144	532,482,854	0	676,872,998	166,583,399	510,289,599
一括売却資産	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	32,443,641	731,727,652	4,081,848	760,089,445	0	760,089,445
無形固定資産						
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0
ミャンマー土地賃借権	22,610,708	0	0	22,610,708	6,149,737	16,460,971
投資その他の資産						
現金	2,529,299	190,000	320,000	2,529,299	0	2,529,299
長期前払費用	0	0	0	0	0	0
合計	551,724,321	1,534,498,906	4,401,848	2,081,821,379	287,580,633	1,794,240,846

5. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状況並びに正味財産の増減の状況をあきらか

にするために必要な事項

・ 資産受贈益の評価方法

資産受贈益を受けた固定資産の評価方法は、時価によっています。

・ 事業費と管理費の按分方法

各事業の事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当については、事業割合に基づき按分しています。

令和6年度 財産目録

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 ジャパンハート
(単位：円)

科 目	金 額
I. 資産の部	
1. 流動資産	
現金預金	1,533,430,315
手元現金	22,393,437
三菱UFJ銀行普通預金	152,511,494
三菱UFJ銀行普通預金	2,674,486
三井住友銀行普通預金	63,617,274
朝日信用金庫普通預金	10,744
佐賀銀行普通預金	188,313
みずほ銀行普通預金	3,997,140
GMOあおぞらネット銀行普通預金	110,740,485
大和ネクスト銀行 円普通預金	699
大和ネクスト銀行 外貨普通預金	1,097
ゆうちょ銀行普通預金	3,122,796
ゆうちょ銀行当座預金	80,345,031
ゆうちょ銀行当座預金	7,218,580
ゆうちょ銀行当座預金	180,968,036
ゆうちょ銀行当座預金	6,591,478
朝日信用金庫定期預金	10,000,000
Foreign Trade Bank 1年 定期預金 №1	0
Foreign Trade Bank 1年 定期預金 №2	0
Foreign Trade Bank 6ヶ月 定期預金 №3	0
ABA BANK 1年	44,856,000
Foreign Trade Bank of Cambodia ドル預金	33,468,227
Canada Bank/of Cambodia	1,495
ABA Bank Payroll Cambodia	2,161,803
ABA Bank Cambodia	8,632,353
ACLEDA Bank Cambodia	6,811,714
三菱UFJ銀行 ユーロ口座	9
三井住友銀行 ドル預金	279,107,177
大和ネクスト銀行 外貨定期預金	0
BCEL \$ ラオス	2,739,284
BCEL KIP ラオス	1,593,886
BCEL KIP 寄付用ラオス	1,309
Myanmar Foreign Trade Bank USD ミャンマー	0
Myanmar Economic/Bank	2,592,031
KANBAWZA BANK USD ミャンマー	13,379
Kasikorn Bank(THB) タイ	0
BCEL KIP 寄付用	0
WING Cambodia	67,322
ASIAWELLUY Cambodia	136,650
ASIAWELLUY QR	3,713,109
KANBAWZA BANK MMK	23,375
KANBAWZA BANK MMK SC	14,639,171
Foreign Trade Bank Cambodia	101,728
セントラル短資FX㈱ 円預金	72,197,248
セントラル短資FX㈱ドル預金	179,424,000
Myanmar Foreign Trade Bank JH	15,017
ミャンマー国営銀行	0
SATHAPANA	159,373,632
SATHAPANA F 1	0
SATHAPANA F 2	0
KBZ_MMK_DT	729
CB_MMK_SC	22,883
CB_MMK_NC	7,394
AYA_MMK_S	408
C_ABA_KHR	230,223
C_ABA_UDN	551
C_PPC_S_USD	278,854
C_PPC_S_KHR	1,071,302
C_CM_S_USD	583,392
C_CM_S_KHR	423,570
C_PPC_F_1	74,760,000
棚卸資産	
書籍	613,345
商品	1,640
前払費用	
海外家賃等	4,236,471
立替金	
社会保険料等立替金	0
仮払金	
海外事業仮払金等	10,693,581
未収金	
3月 決算分寄附金	9,901,500
イベント企画料等	569,584
流 動 資 産 合 計	1,559,446,436

2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物			
ミャンマースタッフ宿舍	3,443,879		
ミャンマースタッフ宿舍 追加工事	271,792		
カンボジア病院建設	32,410,131		
カンボジア小児科医療センター	61,930,310		
カンボジア病院 外来待合室	1,168,594		
カンボジア病院 スタッフハウス	30,500,527		
カンボジア病院 スタッフハウス 階段/手摺工事	422,542		
カンボジア病院 AAMC病院給食センター	27,281,697		
カンボジア人 スタッフ新宿舍	8,593,829		
カンボジア人 スタッフ新宿舍 1階追加工事	2,156,576		
カンボジア病院 研修棟	40,794,215		
ウナムサイ病院 甲状腺疾患診療用建物	1,294,716		
建物付属設備			
カンボジア病院 変圧器等	1,521,503		
カンボジア病院 陶器手洗器設置工事 分水工事	370,633		
カンボジア病院 患者用導線屋根	101,665		
カンボジア病院 変圧器(増設)	2,201,441		
カンボジア病院 AAMC病院給食センター 厨房機器一式	13,877,944		
カンボジア病院 電気ケーブル Phase1.2	908,189		
カンボジア病院 電力制御システム Phase1.2ケーブル	199,014		
カンボジア病院 発電機室	586,414		
カンボジア病院 女子寮屋上 断熱材設置工事	160,464		
カンボジア病院 宿舍No.2 排気ダクト設置工事	39,063		
カンボジア病院 病室改造工事	545,109		
カンボジア病院 洗濯機改造工事	452,365		
カンボジア病院 トイレ改造工事 Phase2	2,308,409		
DT図書館 フロアリング内装改造費	236,878		
発電機 配電施設 ミャンマー専門医	293,739		
カンボジア病院 AVR発電機 3P 400KVA	2,187,183		
カンボジア病院 レントゲン室 内装工事	4,263,503		
東京事務局 パーティション	1		
構築物			
カンボジア病院 舗装工事等	407,012		
カンボジア病院 浄化槽埋設工事・掘削工事	1,068,063		
カンボジア病院 外来待合室前 舗装工事	177,089		
カンボジア病院 貯水タンク4台設置工事	359,388		
カンボジア小児病棟前 コンクリート道路工事	177,888		
DREAM Train 太陽光発電システム装置	644,806		
DREAM Train フェンス (図書館裏から事務所裏)	226,755		
DREAM Train フェンス (事務所裏から女子棟裏)	86,426		
DREAM Train フェンス (フットボール場)	226,868		
カンボジア病院 スタッフハウス 給水タンク	231,067		
カンボジア病院 発電機 Phase1.2 停電時使用	2,734,812		
カンボジア病院 駐車場工事	131,029		
DREAM Train 貯水タンク 図書館設置	118,205		
カンボジア病院 貯水タンク5,000L	69,493		
DREAM Train フェンス (隣接した別の養育施設との間)	204,274		
カンボジア病院 排水管の設置(病院からの排水)	184,120		
カンボジア病院 排水管の設置(病院Phase1前)	197,586		
カンボジア病院 phase1 舗装道路	727,125		
カンボジア病院 浄水器 バイブ追加設置工事 behind phase2	104,624		
カンボジア病院 浄水器 behind phase2	430,104		
車輦運搬具			
車両 13台	8,987,723		
工具器具備品			
医療器具等	757,038,320		
土地			
ミャンマー	406,029		
建設仮勘定			
カンボジア病院	759,639,926		
ドリームトレイン新棟	449,519		
有形固定資産計	1,775,550,576		
(2)無形固定資産			
借地権			
ミャンマー土地賃借権	16,160,971		
無形固定資産計		16,160,971	
(3)投資その他の資産			
投資有価証券		30,000,000	
敷金			
東京事務所	354,200		
カンボジア事務所	748,902		
カンボジア病院 宿舍	676,080		
カンボジア病院 宿舍	267,096		
ラオス事務所	88,280		
ミャンマー診療所	106,741		
富山県射水市 宿舍	98,000		
台東区駒形 宿舍	190,000		
投資その他の資産計	32,529,299		
固定資産合計		1,824,240,846	
資産合計			3,383,687,282

Ⅱ. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
給与・医療支援活動に係る費用等	30,291,534		
前受金			
長期研修参加費	0		
預り金			
源泉所得税等	597,312		
未払法人税等			
2024年度法人税住民税事業税等	151,000		
流 動 負 債 合 計		31,039,846	
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負 債 合 計			31,039,846
正 味 財 産			3,352,647,436

令和6年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人 ジャパンハート

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- ☒以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
- ☒各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役 名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏 名			
1	○理事・監事	ヨシカ ハルナ		令和6年 4月 1日	年 月 日
		吉岡 春菜		令和7年 3月 31日	年 月 日
2	○理事・監事	コウジロ マコ		令和6年 4月 1日	年 月 日
		神白 麻衣子		令和7年 3月 31日	年 月 日
3	理事・○監事	オハシ ヒデオ		令和6年 4月 1日	年 月 日
		大橋 秀夫		令和7年 3月 31日	年 月 日
4	○理事・監事	ニシイ トシヤス		令和6年 4月 1日	年 月 日
		西井 敏恭		令和7年 3月 31日	年 月 日
5	○理事・監事	サキ ジュン		令和6年 4月 1日	年 月 日
		榊 淳		令和7年 3月 31日	年 月 日
	理事・監事			年 月 日	年 月 日
				年 月 日	年 月 日
	理事・監事			年 月 日	年 月 日
				年 月 日	年 月 日
	理事・監事			年 月 日	年 月 日
				年 月 日	年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 ジャパンハート

	氏 名	
1	吉岡 春菜	
2	佐藤 抄	
3	大橋 秀夫	
4	伊藤 千晶	
5	岸 美貴子	
6	伊藤 和子	
7	武内 三恵	
8	岩田 剛	
9	飛田 智子	
10	高橋 萌	